



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13

OBRA:		PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, GUIAS E SARJETAS					
LOCAL:		CONTINUAÇÃO DA RUA ARACAJU ATÉ A RUA OLAVO BILAC					
FONTE:		CDHU 192 - 15/12/23 - C/DESONERAÇÃO - BDI 25%					
		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					
	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)	
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	691,34	R\$ 0,17	R\$ 117,53	
02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 913,45	R\$ 5.480,70	
2.0		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					
54.01.400	CDHU	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o ra	m ²	691,34	R\$ 22,93	R\$ 15.852,43	
54.01.210	CDHU	Base de brita graduada e=10cm	m ³	103,70	R\$ 244,09	R\$ 25.312,38	
54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	691,34	R\$ 14,54	R\$ 10.052,08	
54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	691,34	R\$ 7,30	R\$ 5.046,78	
54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ) - espessura = 4,00 cm aplicado	m ³	27,65	R\$ 1.541,70	R\$ 42.628,01	
3.0		GUIAS E SARJETAS					
54.06.110	CDHU	Base em concreto com fck de 25 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	m ³	19,07	R\$ 571,90	R\$ 10.906,13	
						R\$ 115.396,03	
		TOTAL DA LIGAÇÃO DA RUA ARACAJU COM A RUA OLAVO BILAC (com BDI 25%)				R\$ 144.245,04	

WANDERSON FREITAS DE SARRO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 5069650745